
Uchwała Nr  6483 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  21 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Instrukcji Wykonawczej Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu 10  

„Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 

r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021–2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Umowy z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie realizacji 

Priorytetu 10 „Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 zawartej pomiędzy Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego jako Instytucją Zarządzającą Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 a Spółką Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie jako Instytucją Pośredniczącą 

dla Priorytetu 10 „Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja 

Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się Instrukcję Wykonawczą Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu 10 „Sprawiedliwa 

transformacja Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

  § 2 

 

Instrukcja Wykonawcza Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu 10 „Sprawiedliwa transformacja 

Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 obejmuje 

procedury Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6483 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  21 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Instrukcji Wykonawczej Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu 10  

„Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 
 

Powierzenie funkcji Instytucji Pośredniczącej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie 

zostało przewidziane w zapisach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

zatwierdzonego Decyzją Wykonawczą Komisji z dnia 5 grudnia 2022 r. Realizacja zapisów Programu 

nastąpiła na mocy Uchwały Nr 6271/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 

2023 r. w sprawie powierzenia Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie funkcji Instytucji 

Pośredniczącej dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w zakresie realizacji 

Priorytetu 10 Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski Wschodniej. 

Zgodnie z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 powierzenie 

instytucji pośredniczącej zadań związanych z realizacją krajowego albo regionalnego programu 

operacyjnego następuje w drodze porozumienia albo umowy. W celu wypełnienia zapisów ustawy, 

podział zadań pomiędzy Instytucją Zarządzającą a Instytucją Pośredniczącą określony został  

w Umowie z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie realizacji Priorytetu 10 „Sprawiedliwa transformacja 

Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Na podstawie zapisów art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, Instytucja 

Zarządzająca ponosi odpowiedzialność za prawidłową realizację zadań powierzonych Instytucji 

Pośredniczącej. 

Zatwierdzenie Instrukcji Wykonawczej Instytucji Pośredniczącej dla Priorytetu 10 

„Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej” Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest niezbędne dla prawidłowej i efektywnej realizacji przez Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie Priorytetu 10 „Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski 

Wschodniej” Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest w pełni uzasadnione. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  


